
Úšklebek století 

K výstavě vydává Národní galerie stejnojmennou publikaci. Jejím záměrem je především 
poukázat na naléhavost přístupu Jiřího Koláře ke světu, který prožíval, a k umění, kterého si 
vážil. Vedle textů Marie Klimešové a Mileny Kalinovské obsahuje více než sto reprodukcí málo 
známých či zcela neznámých prací různých tvůrčích období a výtvarných postupů, 
rozdělených do osmi kapitol včetně ukázek z proslulého cyklu Týdeník 1968. Publikaci 
vybavenou kompletním anglickým překladem dále doplňuje soupis vystavených prací, 
biografické údaje a výběrová bibliografie. Kniha vychází v úpravě úspěšného grafického studia 
2018designers. 

Jiří Kolář: Úšklebek století 

Termín: 16. 5. – 2. 9. 2018 
Místo konání: Palác Kinských 
Kurátorky: Milena Kalinovská a Marie Klimešová 

Architekti výstavy: Josef Pleskot a Norbert Schmidt 
Grafici výstavy: Robert Jansa a Petr Bosák 

Výstava se koná za finanční podpory Ministerstva kultury ČR. Je součástí oslav připomenutí 
významných výročí roku 2018 spojených s naší státností. Přehled všech akcí, které se v rámci 
oslav konají, najdete na webových stránkách www.spolecnestoleti.cz.  

 

http://www.spolecnestoleti.cz/

